

# Protokoll för Sagåns Vattenråd styrelsemöte, 2015-11-30

Plats: Västerås stadshus

Närvarande: Susanna Hansen, Anders Johansson, Maria Holmqvist, Anders Lindholm, Sara Stenberg, Tomas Svensson, Robert Kihlin, Benny Johansson, Per Elander, Viktor Kärvinge samt Jenny Sivars

## 1. **Mötets öppnande**

Susanna hälsar alla välkomna till Västerås. Ordförande förklarar mötet öppnat.

## 2. **Val av justeringsman**

Per Elander väljs till justeringsman för mötet.

## 3. **Föregående protokoll**

Föregående protokoll läggs till handlingar.

## 4. **Ekonomi/medlemskap**

Anders redogör för föreningens saldo: 45 047,89 kr. 14 500 kr har gått till synoptisk provtagning. Ingen förändring i antalet medlemmar.

## 5. **Presentation av examensarbete om Sagån**

Viktor har gjort ett examensarbete som heter " Fria vandringsvägar - Hur konnektivitet kan nås i Sagån från Mälaren till källflöde". Syftet med arbetet har varit att hitta lösningar för att bygga bort vandringshindren utan att konflikter mellan olika intressen uppstår.

Han har flugit över hela åsträckan i helikopter och mötet fick följa med på flygningen genom den film som spelades in i samband med flygningen.

Som målart för arbetet har Aspen använts. Det är en bra målart eftersom om Aspen tar sig fram så kommer alla andra fiskar också fram i vattendragen. I Sagån finns många dammar och kvarnar, de flesta saknar vattendomar.

Det första vandringshindret är Nykvarn. Lyckas man åtgärda den så frigör man vandringsvägar långt upp i Björksta Lillån. Det finns en förstudie på hur åtgärden kan se ut. Därefter kommer

*TE PE*

Backa kvarn. Breds kvarn har rasat och är juridiskt sett utriven. Strömsberg är den största dammen, den har en fallhöjd på 7 m. Det finns en giltig vattendom, de är mikro producenter av el. Vid Strömsnäs är det lätt att göra fiskväg förbi det moderna kraftverket. I Herrkvarn och Väsbykvarn (vattendom finns) sker ingen elproduktion. Fastighetskontoret i Västerås är på gång att starta en utredning om hur vandringshindret kan avhjälpas vid Väsbykvarn.

I Sala Lillån finns den levande stadsmiljö som är attraktiv för många fiskar, så snart det finns en liten fors så är det liv. Ekebykvarn skulle kunna åtgärdas som ett försköningsprojekt genom omlöp. Uppströms staden finns Josefsdalsbäcken och Bannelundsäbben, Rävtorpet, Dammboskid, Stentorpetskvarn och Olof Jons med ett antal vandringshinder i gruvans dammsystem.

Vi tackar Viktor för en intressant presentation och flygtur!

#### Vilken roll kan vattenrådet ha när det gäller vandringshinder?

\*Remissinstans vid anmälningar av vattenverksamhet för tex vägtrummor. Susanna får i uppdrag att kolla på möjligheten att vara remissinstans och om vi ska skriva en formel begäran om att få vara det.

\*Träff med trafikverket för att diskutera denna fråga?

Trafikverket har många fina riktlinjer om hur vandringshinder ska byggas bort, men de följs inte alltid.

\*Vattenrådet kan ha en drivande roll och göra en beställning till sportfiskarna om att göra åtgärder. De åtar sig att söka pengar och söka de tillstånd som krävs för att avhjälpa vandringshindren. (Se övriga frågor)

## 6. **Årsstämma 2016**

Datum för årstämman bestäms till 22 februari 2016 kl 18.00 i Sevalla bygdegård. Per Elander bokar lokalen och ordnar med fika.

Viktor får presentera sitt examensarbete på årstämman och visar den flygfilmen över Sagån. Under filmen försöker vi även få in lite resultat från den synoptiska provtagningen. En enklare form av grupparbete sker utifrån vad vi filmen och perspektiven vandringshinder, näringsläckage och övrigt. De synpunkter som fångas upp kan styrelsen sedan använda för sitt fortsatta visionsarbete.

Inför årstämman ska följande handlingar tas fram:

\*Inbjudan-Jenny

\*Verksamhetsberättelse-Jenny

\*Verksamhetsplan- Jenny och Susanna (idéer om vad som kan tas med för 2016 är inspiration fiskdagar Heby eller Enköping, temakväll Gruvas dammsystem/paddling)

\*Bokslut och budget för 2016- Anders

Handlingarna ska vara klara till möte den 11 januari 2016.

## **7. Vattenrådets roll, mål och visioner**

Arbetet återupptas i samband med stämman.

## **8. Övriga frågor**

Anders L har sett inspirerande exempel från bland annat Kävlingeåns vattenråd som han skulle vilja visa oss vid ett annat tillfälle.

Susanna och Viktor har varit ute och tittat på dammarna som utgör vandringshinder för fisk. Upplandsstiftelsen var med. Upplandsstiftelsen har sökt och fått pengar för ett Asp-projekt, 4 miljoner. Västerås Stad kommer vara delaktig i arbetet att försöka växla upp de pengarna. Det kommer i första hand handla om utredningar/projektering.

I Sala Lillån finns det två va-ledningar som utgör vandringshinder. Kan Sagåns vattenråd vara beställare och ge uppdrag till Sportfiskarna? Sportfiskarna söker pengar samt de

tillstånd som krävs.

**9. Nästa möte**

Nästa möte blir den 11 januari kl 18.00 i Sala på Tekniska kontoret, Rådhusgatan 4 c. Fokus blir planering inför stämman.

**10. Mötet avslutas**

Ordförande tackar Susanna för att vi fick komma till Västerås och förklarar mötet avslutat.

  
Tomas Svensson  
ordförande

  
Jenny Sivals  
sekreterare

  
Per Elander  
justeringsman